

REFORMA DE EDIFICIO DE VESTUARIOS, BAÑOS Y BAR DE PISCINAS
MUNICIPALES DE SARTAGUDA, Navarra

ABRIL DE 2020

Mediciones y Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	UDS	LONG	ANCH	ALT	PARC	CanPres	PrPres	ImpPres
01	Capítulo		PRELIMINARES								
01.01	Partida	u	Unidad de Abono Integro								
			U.abono integro modificaciones electricas y de fontanería, teléfono, verificaciones iniciales para replanteo de obra, cuadros auxiliares para obras, protecciones de cables, elementos auxiliares de accesos y vallados.								
				1,000				1			
			01.01						1,00	650,00	650,00
			TOTAL CAPITULO 01								650,00
02	Capítulo		DESMONTAJES,DEMOLICIONES Y RELLENOS								
02.01	Partida	u	Unidad Abono integro								
			U abono integro Desmontaje de puertas, ventanas, mamparas etc., (acopio para reinstalación), según doc.gráfica								
				1,000				1			
			02.01						1,00	950,00	950,00
02.02	Partida	ml	U. abono integro de desmontaje de claraboya existente, incluido p.p. de estructura, carga y transporte a vertedero autorizado, incluido p.p. de tasas (Se mantendrá la estructura de tubular cuadrada de soportes de base)								
				1,00				1	1,00	1.150,00	1.150,00
			02.02								
02.03	Partida	u	Unidad Abono integro								
			U abono integro derribo de paredes y tabiquería y demolición manual, de pavimento de gres existente en zonas de actuación, por medios manuales, incluido carga y transporte a vertedero autorizado, según planos.								
				1,000				1			
			02.03						1,00	1.200,00	1.200,00
			TOTAL CAPITULO 02								3.300,00
			Nota: los costes de gestión de residuos están incluidos en las partidas								
03	Capítulo		EXCAVACIONES Y RELLENOS								
03.01	Partida	m3	M3 Excavación en zanjas, para saneamiento e instalaciones.								

M3, Excavación de zanjas , por medios mecánicos, carga y transporte a vertedero autorizado (incluido canon y tasas), incluido posterior relleno de gravillín.

	baños adaptados vestuarios	2	4,8	0,4	0,5	1,92			
		1	3,5	0,4	0,5	0,7			
	baños bar	1	13	0,4	0,5	2,6			
03.01							5,22	105,00	548,10

TOTAL CAPITULO 03								548,10
-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--------

04 Capítulo HORMIGONES, LOSAS Y SOLERAS DE HORMIGÓN

04.01	Partida	m2	Solera de hormigón						
			m2 Solera de hormigón de 15 cm de espesor, con hormigón HA-25/P/20 Ila N/mm2, tam máx árido 20mm. de central, vertido, colocación con mallazo 15.15.6 calzado 5 cm, incluido anclajes a solera existente d.10 cada 30 cm.. Incluso pp de vibrado, según EHE y ensayos según normativa vigente.						
			baños adaptados vestuarios	2	4,8	0,4		3,84	
				1	3,5	0,4		1,4	
			baños bar	1	13	0,4		5,2	
04.01							10,44	43,00	448,92

04.02	Partida	m2	Losa de hormigón visto en voladizo.						
			m2 losa de hormigón visto en voladizo, de 12 cm de espesor, con hormigón HA-25/P/20 Ila N/mm2, tam máx árido 12 mm. de central, vertido, incluida armadura superior diámetro 12 mm cada 15 cm. en #, armadura inferior diámetro 10 cada 15 cm. Según documentación gráfica. Encofrado con tablero fenólico. Incluso pp de vibrado, según EHE y ensayos según normativa vigente. Incluido medios auxiliares.						
			voladizo barra bar	1	5,3	0,9	1	4,77	
			losa entrada principal		2	3,1	1	6,2	
04.02							10,97	280,50	3.077,09

TOTAL CAPITULO 04								3.526,01
-------------------	--	--	--	--	--	--	--	----------

05 Capítulo ALBAÑILERIA

05.01	Partida	Ud	Dintel huecos armarios						
			Ud dintel en hueco de armarios, colocación de vigueta de hormigón y macizado del hueco.						
				2				2,00	
05.04							2,00	85	170

05.02	Partida	m2	tabicón ladrillo H.D. 9 cm				
			m2 tabicón se 9 cm de ladrillo doble hueco de 24.12.9 cmrecibido con mortero CEM IIA-P32,5R y arena de río 1/6, para revestir y replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares s/NTE-FFL, NBE-FL-90.				
			vestuarios y baños adaptados	2	4,5	2,7	24,30
				2	2	2,7	10,80
				1	2,4	2,7	6,48
				1	4	2,7	10,80
				1	4,3	2,7	11,61
			recrecido paredes exit hasta claraboya	1	11,3	1,2	13,56
				2	1	1,2	2,40
				2	1,5	1,2	3,60
			Taquilla , enfermeria socorrista	1	13	2,5	32,50
				1	2,7	2,5	6,75
			baños, bar	1	2,3	2,5	5,75
				1	1,4	2,5	3,50
				1	1,2	2,5	3,00
			tabicado doble ventana cocina bar	2	0,6	0,6	0,72
05.02						135,77	22,5
							3054,83

05.03	Partida	Ud	Ayudas de albañilería a instalaciones y carpint				
			Ud ayudas de albañilería a instalaciones y carpintería , comprendiendo la apertura y tapado de rozas, pasos de paredes y muros, mecanismos, registros, aparatos y premarcos				
				1			
05.03						1,00	2.250,00
							2.250,00

TOTAL CAPITULO 05	5.474,83
--------------------------	-----------------

06	Capítulo	Cubiertas
-----------	-----------------	------------------

06.01	Partida	m2	Cubierta de Panel sandwich
-------	---------	----	----------------------------

m2, cubierta de panel sandwich de doble chapa de acero prelacado de 0,6 mm. de espesor y nucleo de poliuretano de 50 mm incl. tornillos autorroscante zincados, montaje y medios auxiliares.

			1	45,5	3,75		170,63	23,50	4.009,69
06.01									

06.02 Partida ml Remate lateral

ml remate lateral de panel de cubierta, fabricado con chapa prelacada poliester blanca, de 100 mm de desarrollo y 0,6 mm de espesor, incluso solapes, tornillos de sujección, sellado de juntas y montaje

			1			93,75			
06.02							93,75	10,50	984,38

06.03 Partida Ud Ch chimenea de chapa galvanizada

Ud chimenea de cocina de bar, de chapa galvanizada de 0,6 mm de espesor de 40.40 y 1 m de altura, incluido p.p. de sombrero, tornillos de sujección, sellado de juntas y montaje, según planos

			1			1,00			
06.03							1,00	435,00	435,00

TOTAL CAPITULO 06									5.429,06
-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	----------

07 Capitulo Revestimientos interiores, pladur

07.01 Partida m2 Falso techo Pladur 15 mm

m2, falso techo de Pladur, formado por estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado en forma de U de 47 mm de anch y separación de 600 mm.suspendidos del forjado por horquillas de varilla roscada, para atronillar las placas de Pladur tipo N de 15 mm de esp, formación de bordes, esquinas y tabicas, incluso mermas de recortes, anclajes , tornillería, cintas y pastas para juntas, totalment eterminado y acabado para imprimir y pintar, montaje y medios auxiliares. Se incluirá aislamiento de paneles de lana mineral de roca de 67 mm de espesor, conductividad térmica 0,037W/m² y clase A1 de reacción al fuego.

accesos,	1	4,5	2,7	12,15
taquilla	1	3,6	2,7	9,72

			Enfermería , socorrista	1	5,1	2,7	13,77			
			07.01					35,64	31,50	1.122,66
07.02	Partida	m²	Tabique de pladur 15+70+15 mm							
			m2 tabique autoportante formado por montantes separados 400mm. Y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 70 mm.atornillado por cada cara una placa de 15 mm de espesor con un ancho total de 100 mm. Y a base de paneles semirígidos de lana de roca de dimensiones 135x60 cm., de 40 kg/m³ de densidad, 80 mm de espesor y euroclase A1 de reacción al fuego, colocados aajustados al paramento vertical y p.p. de tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares, totalmente terminado. Según NTE-PTP, UNE 102040 IN. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m²							
				1	13	2,5	32,50			
				1	2,7	2,5	6,75			
			07.02					39,25	42,60	1.672,05
TOTAL CAPITULO 07										2.794,71

08	Capitulo		Solados y alicatados							
08.01	Partida	m2	Pavimento solado de gres							
			m2, solado de baldosa de gres semejante al existente, recibido con cemento cola flexible, incluso colocación de piezas especiales , rejuntado con lechada de cemento gris flexible BL-V 22,5, y limpieza general, según NTE.RSR 2 (precio de compra 20 euros/m2,(baldosa tipo C-3, antideslizante)							
			vestuario árbitro	1	1,9	2,4	4,56			
			accesos baños adaptados vestuarios	1	2,4	1,2	2,88			
			baños adaptados vestuarios	2	2,8	2	11,20			
			ampliación de vestuarios	2	3,9	2,3	17,94			
			cocina de bar	1	4,8	2,4	11,52			
			almacen de cocina	1	4,8	2,2	10,56			
			accesos a bar	1	5,1	2,5	12,75			
			baños bar	1	4,7	2,3	10,81			
			08.01					82,22	37,50	3.083,25
08.02	Partida	m2	mortero nivelación y base para pavimentos							

m2, mortero de nivelación de media 4 cm de espesor,
sobre soleras

vestuario árbitro	1	1,9	2,4	4,56
accesos baños adaptados vestuarios	1	2,4	1,2	2,88
baños adaptados vestuarios	2	2,8	2	11,20
ampliación de vestuarios	2	3,9	2,3	17,94
cocina de bar	1	4,8	2,4	11,52
almacen de cocina	1	4,8	2,2	10,56
accesos a bar	1	5,1	2,5	12,75
baños bar	1	4,7	2,3	10,81

08.02

82,22 10,30 846,87

08.03

Partida

m2

Revoco maestreado mortero para alicatado

M2, enfoscado y fratasado de mortero en paramentos
verticales interiores de aseos y baños con mortero de
cemento CEM IIA-P 32,5R y arena de río 1/6 (M40),
regleado maestrado, sacado de aristas y rincones y pp de
andamiaje y medios auxiliares, según n NTE-RPE-7

vestuario árbitro	1	10,8	2,5	27,00
acesos baños adaptados vestuarios	1	4,8	2,5	12,00
baños adaptados vestuarios	2	9,4	2,5	47,00
ampliación de vestuarios	2	8,5	2,5	42,50
cocina de bar	1	4,9	2,5	12,25
accesos a bar	2	5,1	1,2	12,24
baños bar	1	12	2,5	30,00

08.03

182,99 13,00 2.378,87

08.04

Partida

m2

Alicatado param. Vert aseos y baños

m2, alicatado de baldosa de gres porcelánico, recibido con
cemento cola , incluso colocación de piezas especiales ,
rejuntado con lechada de cemento gris y limpieza general,
según NTE.RSR 2 (precio de compra 16 euros/m2, baldosa
tipo C-2)

vestuario árbitro	1	10,8	2,5	27,00
accesos baños adaptados vestuarios	1	4,8	2,5	12,00
baños adaptados vestuarios	2	9,4	2,5	47,00
armarios hamacas	2	4,5	2,5	22,50
accesos a piscinas y taquilla	1	18,1	2,5	45,25
enfermería, socorrista	1	12,7	2,5	31,75

		ampliación de vestuarios	2	8,5	2,5	42,50			
		cocina de bar	1	4,9	2,5	12,25			
		accesos a bar	2	5,1	1,2	12,24			
		baños bar	1	12	2,5	30,00			
08.04							282,49	29,60	8.361,70
TOTAL CAPITULO 08								14.670,69	

09	Capítulo	Carpintería de alumino							
09.01	Partida	Ud	Puerta aluminio interior 1 hoja 80 cm. (P1) Puerta de aluminio blanco serie 5050 RT, con cerradura estándar y doble manilla, incluido panel ciego blanco sandwich y premarco de aluminio, medidas de hoja 203x83 mm. , y muelle automático de cierre, totalmente instalada.						
			8			10,00			
			09.01				10,00	551,00	5.510,00
09.02	Partida	Ud	Desmontaje y montaje de puerta existente (P2)						
			2			1,00			
			09.02				1,00	120,00	120,00
09.03	Partida	Ud	Instalación de cierre antipánico en puertas existentes (P3)						
			1			1,00			
			09.03				1,00	340,00	340,00
09.04	Partida	Ud	Persiana de aluminio motorizada. (PA1) Cajón windblock de extrusión en color blanco con guías blancas y lamas PS-64 de extrusión en color blanco. Motor modelo titán de SOMFY, para persianas de hasta 200kg. Dimensiones 345x250 mm.						
			1			1,00			
			09.04				1,00	2.850,00	2.850,00
09.05	Partida	Ud	Conjunto de fijo y hoja de aluminio 90º (V1) Conjunto de fijo y hoja unidos a 90 º , todo en aluminio blanco serie 5050RT y vidrio con cámara 4/12/4, premarco incluido. Dimensiones 250x60 +125 mm.						
			1			1,00			
			09.05				1,00	840,00	840,00

09.06	Partida	Ud	Conjunto de fijos, 1 hoja y 1 puerta, (V2) Conjunto de fijos, 1 hoja y 1 puerta, en aluminio blanco, serie 5050RT y vidrio con cámara 4/12/4, premarco incluido. Dimensiones 250x188+267 mm. Incluido muelle cierra puertas.	1	1,00			
09.06						1,00	1.756,00	1.756,00
09.07	Partida	Ud	Fijo superior puerta acceso a bar (V3) Fijo superior en puerta de entrada a bar, en aluminio blanco, serie 5050RT. Vidrio con cámara 4/12/4 mm. , premarco incluido. Dimensiones 250x140 mm.	1	1,00			
09.07						1,00	535,00	535,00
09.08	Partida	Ud	Conjunto fijos y ventanas en cubierta (CL1) Conjunto de fijos colocados en nueva cubierta, de aluminio blanco serie 5050RT y vidrio con cámara 4/12/4, 9 fijos y 3 ventanas batientes motorizadas. Perfiles forrados con chapa plegada termolacada blanca.	1	1,00			
09.08						1,00	3.556,00	3.556,00
09.09	Partida	Ud	Conjunto fijos y ventanas en cubierta (CL2) Conjunto de fijos colocados en nueva cubierta, de aluminio blanco serie 5050RT y vidrio con cámara 4/12/4, 5 fijos y 1 ventana batiente motorizada. Perfiles forrados con chapa plegada termolacada blanca.	1	1,00			
09.09						1,00	1.595,00	1.595,00
TOTAL CAPITULO 09								17.022,00

10	Capítulo	Metalistería
-----------	-----------------	---------------------

10.01	Partida	Ud	Estructura metálica para formación de claraboya mediante montantes de tubular 60.60.6 mm soldados a la estructura existente de cubierta, travesaños tubulares de 60.60.6 mm , según documentación gráfica, totalmente instalado, incluido p.p. de medios auxiliares.	1	1,00			
10.01						1,00	1.550,00	1.550,00

10.02	Partida	Ud	Chimenea de 400.400.6 mm chapa galvanizada. Chimenea para evacuación de humos de cocina, de dimensiones 400.400.6 mm de chapa galvanizada y sombrerete metálico de lamas, según documentación gráfica totalmente instalada incluso p.p. de medios auxiliares.	1	1,00			
10.02						1,00	550,00	550,00
10.03	Partida	Ud	Campana de acero inoxidable en cocina de bar. Campana de chapa de acero inoxidable de base 2000.800.4 mm, según documentación gráfica totalmente instalada, incluso p.p. de medios auxiliares.	1	1,00			
10.03						1,00	1.100,00	1.100,00
TOTAL CAPITULO 10								3.200,00

11	Capítulo	Pintura
-----------	-----------------	----------------

11.01	Partida	m2	Pintura plástica parm verticales interiores m2, pintura plástica lisa sobre paramentos vert y horiz de yeso , color a elegir por la dirección facultativa, formada por lijado y limpieza del soporte, namo de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y dos manos de acabado satinado en paredes y mate en techos, según NTE/RPP-24 y limpieza general.	2	13	2,5	65,00			
				2	2,7	2,5	13,50			
11.01								78,50	7,50	588,75
11.02	Partida	m2	Pintura plástica parm horizontales interiores m2, pintura plástica lisa sobre paramentos horizontales de pladur, color a elegir por la dirección facultativa, formada por lijado y limpieza del soporte, namo de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y dos manos de acabado satinado en paredes y mate en techos, según NTE/RPP-24 y limpieza general-	1	4,5	2,7	12,15			
				1	3,6	2,7	9,72			
				1	5,1	2,7	13,77			
11.02								35,64	9,50	338,58

11.03	Partida	m2	Pintura plástica sobre paredes y techos exitentes. m2, pintura plástica lisa sobre paramentos vert y horiz pintados , color a elegir por la dirección facultativa, formada por limpieza del soporte, plastecido donde fuera necesario y dos manos de acabado satinado en paredes y mate en techos, según NTE/RPP-24 y limpieza general.					
			1	20	12,2	244,00		
			2	4,7	4,8	45,12		
			2	4,7	2,5	23,50		
			2	2,3	2,5	11,50		
			2	2,2	2,5	11,00		
			2	5,2	2,5	26,00		
			2	5,5	2	22,00		
			2	4,8	2,5	24,00		
			2	2,2	2,5	11,00		
			2	5,4	3,2	34,56		
			2	5,3	3,5	37,10		
			1	7,7	2,5	19,25		
			1	12	3,2	38,40		
			1	11,5	3,2	36,80		
			1	25	3,2	80,00		
11.03							664,23	4,50 2.989,04

TOTAL CAPITULO 11	3.916,37
--------------------------	-----------------

12	Capitulo	Electricidad e Iluminación
-----------	-----------------	-----------------------------------

Ud Instalación electricidad e iluminación
Instalación de electricidad e iluminación según
documentación gráfica y leyenda de palnos

TOTAL CAPITULO 12	2.760,00
--------------------------	-----------------

13	Capitulo	Saneamiento y fontanería
-----------	-----------------	---------------------------------

13.01 Partida Ud Arqueta de saneamiento 40.40.50cm estanca, prefabricada
recibida con mortero de cemento, colocada sobre base de
hormigón, enfoscada y bruñida por el interior, ejecución de
embocaduras de tuberías y medias cañas con pendientes
en el fondo, provista de tapa estanca de aluminio dotada de
8 tornillos tipo ALLEN, totalmente terminada y p.p. de
medios auxiliares

		1	2,00			
13.01				2,00	230,00	460,00

13.02	Partida	ml	tub saneamiento 125 mm						
			ml tubería de saneamiento PVC liso, serie C, de unión con cola lisa pegada, de 125 mm de diámetro interior, colocado sobre cama de gravilla 5/100mm y cubierto por el mismo material hasta 10 cm por encima, con pp de piezas especiales de desvíos, codos, empalmes y embocaduras a arquetas y pp de medios auxiliares.						
				1	1	11,95	11,95		
					1	12,15	12,15		
					1	1,75	1,75		
			10.02					25,85	32,00 827,20
13.03	Partida	Ud	Desagues de aparatos sanitarios						
			Ud acometida de desagüe de PVC serie sanitaria tipoC, de diámetros varios, incluso pp de sifón y conexión a saneamiento de d.110 ó 125, reducciones, y prueba de estanqueidad, totalmente terminado						
			baños	6			4,00		
			cocina y bar	8			3,00		
			13.03					14,00	48,00 672,00
13.04	Partida	ml	tubería polietileno PEBD 3/4", red general de agua potable, en baños y cocina, incluso pp de llaves de paso por cada local húmedo						
			baños bar	1	1		6,50		
			baños vestuarios	2	1		10,65		
			cocina de bar	1	1		1,00		
			13.04					18,15	37,50 680,63
13.05	Partida	Ud	Lavabo mural sin pedestal MERIDIAN blanco						
			Instalación de lavabo de porcelana blanco sin pedestal ROCA mod MERIDIAN 650.460.150, ref A32524100, incluido grifo fluxor SPRINT totalmente instalado y pruebas de estanqueidad, según planos						
				1			3,00		
			13.05					3,00	298,80 896,40
13.06	Partida	Ud	Lavabo mural con pedestal MERIDIAN blanco						
			Instalación de lavabo de porcelana blanco con pedestal ROCA mod MERIDIAN 650.460.150, ref A32524100, incluido grifo fluxor SPRINT totalmente instalado y pruebas de estanqueidad, según planos						
				1			1,00		
			13.06					1,00	345,30 345,30

13.07	Partida	Ud	Inodoro WC ROCA mod THE GAP Instalación de inodoro de porcelana blanco mod THE GAP 365.650.790, ref A342477000, totalmente instalado y pruebas de estanquidad, según planos	1	4,00			
13.07						4,00	245,75	983,00

13.08	Partida	Ud	Fregadero ROCA de acero inoxidable 2 cubetas Instalación Fregadero de acero inoxidable 2 cubetas , incluido grifomonomando MONODIN de fregadero totalmente instalado y pruebas de estanquidad, según planos, sobre mueble 2 puertas y encimera de melamina blanca.	1	1,00			
13.08						1,00	385,50	385,50

TOTAL CAPITULO 13	5.250,03
--------------------------	-----------------

14	Capítulo	Ventilación, renovación aire
-----------	-----------------	-------------------------------------

14.01	Partida	Ud	Ventilación y renovación de aire en bar según planos, formado por extractor centrífugo de pared conectado a sensor de encendido de luz, y tubería d 120 flexible de aluminio instalada por falso techo.	238,00	2	376		
14.01								752,00

14.02	Partida	Ud	Ventilación y renovación de aire en baños según planos, formado por extractor conectado a sensor de encendido de luz, y tubería d 120 flexible de aluminio instalada por falso techo.	1,00	2,00	265,00		
14.02								265,00

TOTAL CAPITULO 14	1.017,00
--------------------------	-----------------

15	Capítulo	Muebles de cocina
-----------	-----------------	--------------------------

15.01	Partida	P.A.	Previsión muebles bajos de cocina y encimera en bar A justificar diseño en obra	50,3				
15.01						1,00	3.500,00	3.500,00

Ç

TOTAL CAPITULO 15	3.500,00
--------------------------	-----------------

16	Capítulo	Equipamientos						
16.01	Partida	P.A.	Taquillas en vestuarios					
			A justificar diseño en obra	1				
			16.01			1,00	2.300,00	2.300,00
16.02	Partida	P.A.	Mostrador de taquilla de control de accesos					
			A justificar diseño en obra	1				
			16.02			1,00	1.500,00	1.500,00
TOTAL CAPITULO 16								3.800,00
17	Capítulo	SEGURIDAD Y SALUD y CONTROL DE CALIDAD						
17.01	Partida	Ud	U medidas de seguridad y salud, según estudio de seguridad y salud y plan de seguridad adaptado por empresa adjudicataria y firmado por coordinador de seguridad. Incluido control de Calidad.					
				1				
			17.01			1,00	1.600,00	1.600,00
TOTAL CAPITULO 17								1.600,00

Nota: En todas las partidas y capítulos se incluye el suministro, transporte e instalación de todos los elementos y materiales incluido la mano de obra y las pruebas y ensayos a realizar.

REFORMA DE EDIFICIO DE VESTUARIOS, BAÑOS Y BAR DE PISCINAS
MUNICIPALES DE SARTAGUDA, Navarra

ABRIL DE 2020

RESUMEN DE CAPITULOS

01	Capítulo	PRELIMINARES	650,00
02	Capítulo	DESMONTAJES, DEMOLICIONES Y RELLENOS	3.300,00
03	Capítulo	EXCAVACIONES	548,10
04	Capítulo	HORMIGONES Y SOLERAS DE HORMIGÓN	3.526,01
05	Capítulo	ALBAÑILERIA	5.474,83
06	Capítulo	CUBIERTAS	5.429,06
07	Capítulo	REVESTIMIENTOS INTERIORES YESO Y PLADUR	2.794,71
08	Capítulo	PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS CERÁMICOS	14.670,69
09	Capítulo	CARPINTERÍA DE ALUMINIO	17.022,00
10	Capítulo	METALISTERIA	3.200,00
11	Capítulo	PINTURA	3.916,37
12	Capítulo	ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN	2.760,00
13	Capítulo	SANEAMIENTO Y FONTANERIA	5.250,03
14	Capítulo	VENTILACION, RENOVACIÓN DE AIRE	1.017,00
15	Capítulo	MUEBLES DE COCINA Y ELECTRODOMESTICOS	3.500,00
16	Capítulo	EQUIPAMIENTOS	3.800,00
17	Capítulo	SEGURIDAD Y SALUD	1.600,00

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL 78.458,78

10% + 6% Gastos generales y beneficio industrial 12.553,41

TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA 91.012,19

21 % IVA 19.112,56

TOTAL PRESUPUESTO (IVA incluido) 110.124,75

El presupuesto general (IVA incluido) es de ciento diez mil ciento veinticuatro con setenta y cinco céntimos de euro.

HONORARIOS TÉCNICOS	B.I.	21 %IVA	TOTAL
PROY DE EJECUCIÓN, EST SEG Y SAL, 4% s/91012,56	3.640,50 €	764,51 €	4.405,01 €
DIR OBRA, APROB PLAN SEG Y SAL, 3% s/91,012,56	2.730,37 €	573,38 €	3.303,75 €
TOTAL HONORARIOS TÉCNICOS	6.370,87 €	1.337,88 €	7.708,75 €

ABRIL DE 2020

Jesús García Quintana
Arquitecto Técnico
col. 1950

05.01	Partida	m2	Pared Bloque Hormigón 15 cm		
			m2 pared de bloque de		
			P BAJA	2	3,95
			cerramientos	4	1,55
				1	0,8
				4	0,4
			caja ascensor	1	2,67
				1	1,5
			cuarto	1	1,9
			instalaciones		
			P1 cerramientos	1	4,75
			escalera	1	3,83
			caja ascensor	1	2,67
				1	1,5
			P2 cerramientos	1	1,2
			escalera	1	4,55
				1	1,6
			05.01		

2,95	23,31
2,95	18,29
2,95	2,36
2,95	4,72
2,95	7,88
2,95	4,43
4,1	7,79
3,3	15,68
3,3	12,64
3,3	8,81
3,3	4,95
2,55	3,06
2,55	11,60
0,5	0,80

126,30	38	4799,55
--------	----	---------